
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it - Pec: taic85000d@pec.istruzione.it- Sito www.comprensivopascoli.edu.it 
 
 

 

Massafra, 18/06/2024 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore SGA 

All’Albo 

Al sito web 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico 

ESO4.6 – Azione A4 inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – sotto-azione A interventi di ampliamento 

del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione agli studi – Interventi per gli studenti con BES o in situazione di 

disabilità. - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+). Decreto n. 72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’Istruzione e 

del Merito - Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. PN Scuola – c.d. Piano Estate.  

 

Titolo del progetto: RITMO armonico della vita 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A-FSEPN-PU-2024-180 

CUP: G24D24001790007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4 

inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – sotto-azione A interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione agli studi – Interventi per gli studenti con BES o in situazione 

di disabilità. Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e secondo quanto previsto dal Decreto n. 72 dell’11-

04-2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti  

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - 

Obiettivo specifico ESO4.6 - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 
  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica (prot. n. 5241 del 23 maggio 2024) in adesione 

all’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

11-04-2024, n. 72 – c.d. “Piano Estate”, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+).   
  

VISTA la nota del MIM prot. n. AOOGABMI Decreti Direttoriali -R 00021 del 7.06.2024 di approvazione 

della graduatoria delle scuola partecipanti ai progetti nonché  di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica e comunicazione del relativo finanziamento  

assegnato per i 9 moduli da realizzare, per un importo pari a € 51.939,00; 
  

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it-
http://www.comprensivopascoli.edu.it/




 
 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
  

VISTA la necessità di apportare una variazione al Programma Annuale E.F. 2024 per la realizzazione del 

progetto autorizzato e l’acquisizione delle risorse stanziate; 
  

VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, in particolare il comma 5) secondo cui compete al Dirigente 

scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio, con contestuale iscrizione nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, della 

somma autorizzata di € 51.939,00 necessaria all’attuazione del progetto, mediante Variazione conseguente 

all’assegnazione di entrate finalizzate (art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018) del seguente progetto: 

 

Codice Identificativo Progetto Tipologia dell’intervento 
Finanziamento 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A-FSEPN-PU-2024-180 

Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 - Obiettivo specifico 

ESO4.6 - Azione A4 inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica – 

sotto-azione A interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di 

contrasto alla dispersione scolastica, 

inclusi percorsi di motivazione agli 

studi – Interventi per gli studenti con 

BES o in situazione di disabilità. Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+). Piano 

Estate  

€ 51.939,00 G24D240017900071 

 

 

Moduli autorizzati Importo autorizzato Importo totale autorizzato 

Protagonisti del cambiamento € 5.574,00 

€ 51.939,00 

Semi di cittadinanza per un futuro migliore € 5.574,00 

Esprimere per imparare ad essere € 5.574,00 

Un teatro di emozioni € 5.574,00 

English adventure 1 € 5.907,00 

English adventure 2 € 5.574,00 

Se faccio, capisco: esploriamo il mondo con i numeri, 

gli esperimenti e le invenzioni! 

€ 5.574,00 

Se faccio, capisco: scatti di matematica, scienze e 

tecnologia! 

€ 5.574,00 

Digital Minds! € 5.574,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” (liv. 2-voce), 

istituendo la sottovoce “Piano Nazionale 2127” (liv. 3) del P.A 2024. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – P02 – 

Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A-FSEPN-PU-

2024-180 Avviso 59369 del 19/04/2024 FSE+ percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025”. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Si riporta di seguito il prospetto: 

 
 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

03 – “Finanziamenti 

dello Stato” 

06 - “Altri 

finanziamenti 

vincolati dello Stato” 

14 - “Piano Nazionale 2127” € 51.939,00 

 

 

SPESE 

Tipologia Categoria Voce Importo 

P - Progetti 

P02 - Progetti in 

ambito Umanistico e 

Sociale  

P02/21 “ESO4.6.A-FSEPN-PU-2024-180 

Avviso 59369 del 19/04/2024 FSE+ percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

€ 51.939,00 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) con 

indicazione del CUP. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzione Scolastica 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof. Gianluigi MARAGLINO) 

  Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs.82/2005 
 
 

 

 


		2024-06-19T14:59:29+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




